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KẾ HOẠCH 

Tổ chức tọa đàm tiếp tục nâng cao chất lượng, hiệu quả  

công tác cải cách hành chính 

 

Thực hiện Kế hoạch số 114/KH-UBND ngày 31/12/2024 về cải cách hành 

chính phường Trần Phú năm 2025. UBND phường Trần Phú xây dựng kế hoạch 

tổ chức tọa đàm tiếp tục nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác cải cách hành 

chính (CCHC), cụ thể như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích  

- Nghiên cứu, trao đổi, đưa ra các sáng kiến trong thực hiện công tác cải 

cách hành chính. 

- Đánh giá, phân tích tình hình và kết quả thực hiện công tác CCHC; công 

tác kiểm tra CCHC năm 2025 và giải pháp nâng cao hiệu quả công tác CCHC của 

cơ quan trong thời gian tới. 

 - Trao đổi, thảo luận các quy định của pháp luật, thông tin liên quan đến 

công tác đánh giá và phân loại kết quả thực hiện nhiệm vụ, nâng cao chất lượng 

chỉ số CCHC theo các tiêu chí, tiêu chí thành phần trong Chỉ số CCHC cấp xã.  

2. Yêu cầu  

- Nâng cao nhận thức vai trò, trách nhiệm của đội ngũ công chức trong 

thực thi nhiệm vụ công tác CCHC.  

- Phấn đấu kết quả đánh giá chỉ số CCHC trong năm 2025 và những năm 

tiếp theo của phường Trần đạt kết quả cao.  

II. NỘI DUNG TỌA ĐÀM  

Nội dung chương trình tọa đàm tập trung vào những vấn đề sau:  

- Công tác chỉ đạo, điều hành, tham mưu tổ chức thực hiện; công tác tuyên 

truyền, giám sát, kiểm tra CCHC.  

- Nâng cao hiệu quả hoạt động của Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả.  

- Ứng dụng công nghệ thông tin, chuyển đổi số tại địa phương. Nêu ra 

những kết quả đạt được, những bất cập, hạn chế trong việc triển khai, ứng dụng, 

đồng thời đề xuất kiến nghị, giải pháp ứng dụng công nghệ thông tin, chuyển đổi 

số gắn với công tác cải cách hành tại phường.  
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- Hoàn thiện cơ cấu, tổ chức bộ máy, biên chế, vị trí việc làm, cơ cấu ngạch 

công chức. Nâng cao chất lượng đội ngũ cán bộ, công chức; cải cách tài chính 

công.  

- Trao đổi những mặt đạt được và hạn chế còn tồn tại; những khó khăn 

vướng mắc trong quá trình thực hiện nhiệm vụ công tác cải cách hành chính; các 

giải pháp nâng cao chất lượng hiệu quả công tác CCHC.  

III. THÀNH PHẦN, THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC 

 1. Thành phần tham dự  

- Lãnh đạo UBND phường;  

- Các ban, ngành; cán bộ, công chức và người hoạt động không chuyên 

trách cấp phường, TT TDP.  

2. Thời gian, địa điểm  

- Thời gian tổ chức: 01 ngày, dự kiến trong tháng 6 năm 2025 (lịch cụ thể 

sẽ thông báo sau). 

 - Địa điểm: Hội trường UBND phường.  

3. Maket Hội nghị 
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*** 

TỌA ĐÀM 
NÂNG CAO CHẤT LƯỢNG, HIỆU QUẢ CÔNG TÁC CẢI CÁCH HÀNH 

 

Phường Trần Phú, ngày      tháng 6 năm 2025 

 

 

 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Giao công chức Văn phòng – Thống kê căn cứ Kế hoạch chuẩn bị nội 

dung, phát hành giấy mời tài liệu và các điều kiện cơ sở vật chất phục vụ cho 

buổi Tọa đàm.  

Chuẩn bị báo cáo tham luận giải pháp thực hiện có hiệu quả công tác cải 

cách hành chính tại phường Trần Phú.  
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2. Giao bộ phận tiếp nhận và trả kết quả một cửa phường chuẩn bị báo cáo 

tham luận về ứng dụng công nghệ thông tin, chuyển đổi số tại địa phương. (Bộ 

phận Tư pháp – Hộ tịch phường chủ trì) 

 3. Giao Công an phường chuẩn bị báo cáo tham luận về vai trò tham mưu 

trong việc thực hiện Đề án 06/CP.  

Trên đây là kế hoạch tổ chức tọa đàm tiếp tục nâng cao chất lượng, hiệu 

quả công tác CCHC, yêu cầu các ban, ngành, cán bộ, công chức nghiêm túc triển 

khai thực hiện./ 

Nơi nhận:  CHỦ TỊCH 
- UBND thành phố (báo cáo); 

- TT. ĐU; TTHĐND phường (báo cáo); 

- CT, PCT. UBND phường; 

- Mặt trận và các Hội Đoàn thể phường; 

- TT các TDP; 

- Lưu: VT. 

 

  

 

 

 

 

Hồ Kỳ Phương 
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